[image: image1.png]

28.12.2021 года № 254
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА БРАТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении штатной численности

контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район»
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 24.11.2021 года № 240, руководствуясь статьями 30, 40.1, 46, 50.8 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить штатную численность контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район».
2. Признать утратившим силу решение Думы Братского района от 25.06.2020 года № 93 «Об утверждении структуры и штатной численности Контрольно-счетного органа муниципального образования «Братский район».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Братский район» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» - www.bratsk.raion.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель Думы

Братского района

________________ С.В. Коротченко
	Мэр Братского района

_________________ А.С. Дубровин

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Братского района

от 28.12.2021 года № 254
ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
контрольно-счетного органа

муниципального образования «Братский район»

	Наименование должности
	Количество

штатных единиц

	Председатель контрольно-счетного органа
	1

	Аудиторы контрольно-счетного органа
	3

	Аппарат контрольно-счетного органа:

	Инспекторы
	3

	Итого:
	7